РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2017
	Константиновск
	N 986

О создании комиссии по обследованию
технического состояния автомобильных
дорог общего пользования местного
значения Константиновского района, по
которым в том числе проходят муниципальные
маршруты МУП «Константиновское АТП»
В целях получения объективной информации о транспортно- эксплуатационном состоянии автомобильных дорог, выявлению участков не отвечающих требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию, содержанию и ремонту автомобильных дорог в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 13,17,18 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27 августа 2009 года №150,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП».
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП» (Приложение № 1).
3. Утвердить состав комиссии (Приложение № 2).
4. Утвердить форму акта обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района (Приложение № 3).
5.  Утвердить график обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП»  (Приложение № 4).
6. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном интернет-сайте Администрации Константиновского района.
        7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Дьячкина В.А.

Глава Администрации
Константиновского района			                                                   В.Е. Калмыков
[bookmark: _GoBack]
Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района		                           И.В.Тюменева

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 25.10.2017 № 986
Положение о комиссии по обследованию технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП»
1. Общие положения
     1.1. Комиссия по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим обследование состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района (далее - автомобильные дороги).
     1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством.
     1.3. Комиссия не является юридическим лицом, создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением Администрации Константиновского района.
2. Цели и задачи комиссии
     2.1. Комиссия создана с целью получения объективной информации о транспортно-эксплуатационном состоянии автомобильных дорог, выявлению участков не отвечающих требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию, содержанию и ремонту автомобильных дорог.
     2.2. Основными задачами комиссии являются:
      - разработка рекомендаций о необходимости проведения работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог по результатам проведения оценки технического состояния автомобильных дорог;
     - формирование проектов планов проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, определение объемов и очередность их выполнения.
3. Права комиссии
     3.1. В соответствии с возложенными задачами комиссия имеет право:
     - взаимодействовать с государственными органами, общественными объединениями и другими организациями в сфере решения вопросов о надлежащем состоянии автомобильных дорог;
     - запрашивать и получать от государственных, общественных и других организаций информацию, необходимую для реализации задач комиссии.
4. Организация деятельности комиссии
     4.1. Комиссия формируется из представителей Администрации Константиновского района, Государственной инспекции безопасности дорожного движения по Константиновскому району (по согласованию), организаций, специализирующихся на выполнении дорожно-строительных и ремонтных работ согласно муниципальным контрактам, в соответствии с установленными требованиями.
     4.2. Председателем комиссии является заместитель главы Администрации Константиновского района Дьячкин В.А., в его отсутствие руководство деятельностью комиссии осуществляет заместитель председателя комиссии.
     4.3. Обязанности председателя, секретаря и членов комиссии:
     Председатель Комиссии:
     - осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
     - утверждает принятые Комиссией решения;
     - дает в пределах своей компетенции поручения, обязательные к исполнению ее членами.
     Секретарь комиссии:
     - организует работу комиссии;
     - обеспечивает ведение делопроизводства, учет и хранение документов комиссии.
     Члены Комиссии обязаны:
     - присутствовать при проведении обследования автомобильных дорог;
     - участвовать в обсуждении и выработке решений.
     При невозможности присутствия на обследовании  одного из членов Комиссии, член Комиссии направляет для участия в работе Комиссии своего представителя, заблаговременно сообщив об этом председателю Комиссии.
     4.4. Основной формой работы комиссии являются непосредственное обследование автомобильных дорог путем визуального осмотра два раза в год, в начале осеннего и в конце весеннего периодов (весенний и осенний осмотры), в соответствии с нормативными документами и проведение заседаний (при необходимости).
     4.5. Решение принимается большинством голосов. Результаты оформляются актом обследования, в котором отражаются выявленные недостатки автомобильной дороги и предложения комиссии по их устранению с указанием необходимых мероприятий. Акты обследований утверждаются заместителем главы Администрации Константиновского района Дьячкиным В.А. На основании актов обследования автомобильных дорог Администрация Константиновского района планирует виды работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог, а также определяет объемы и очередность их выполнения. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Комиссии.
     4.6. Решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке
Приложение № 2
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 25.10.2017 № 986
Состав комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах школьных автобусов Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП»
1. Дьячкин В.А. - заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель.
2. Богомаз Ю.А. – главный специалист Администрации Константиновского района, секретарь.
Члены комиссии:
3. Кожанов Ю.В. – главный инженер МУП «Константиновское АТП» (по согласованию).
4. Рудь В.Ю. – капитан полиции, государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по Константиновскому району (по согласованию).
5. Голиков В.О. - начальник МУП «КАГБ (по согласованию).
6. Богомаз А.Н. – начальник Константиновского участка ООО «Тацинское ДСУ» (по согласованию).

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 25.10.2017 № 986
Акт обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района

г. Константиновск "____" _____________ 20___ г.

Комиссия, действующая на основании_____________________________________
______________________________________________________________________
(номер и дата документа, утвердившего состав Комиссии)

в составе:

Председатель:

______________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество председателя Комиссии)

секретарь Комиссии:

______________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество секретаря комиссии)

члены Комиссии:

______________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя и отчество членов Комиссии)

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
по результатам обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района выявлено следующее:

  N
N п/п

	    Наименование участка автомобильной
     дороги общего пользования местного значения

	      Недостатки в состоянии, оборудовании и
      содержании автомобильной дороги,
 искусственных сооружений

	1

Заключение Комиссии:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Особые мнения членов Комиссии:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

Председатель Комиссии _______________/__________________________________

                                                    (подпись) (Фамилия И.О.)

Секретарь Комиссии _______________/____________________________________

                                                   (подпись) (Фамилия И.О.)

Члены Комиссии: _______________/_______________________________________

                                                    (подпись) (Фамилия И.О.)
Приложение № 4
к постановлению Администрации
Константиновского района
от 19.10.2017  № 986
График обследования технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Константиновского района, по которым в том числе проходят муниципальные маршруты МУП «Константиновское АТП»
	Сроки обследования*
	Апрель - май (ежегодно)

	Сентябрь - октябрь (ежегодно)

*Конкретная дата работы комиссии определяется ее председателем.